
31999D0567

14.8.1999 L 216/13ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 27. července 1999

o stanovení vzoru osvědčení uvedeného v čl. 16 odst. 1 směrnice Rady 91/67/EHS

(oznámeno pod číslem K(1999) 2425)

(Text s významem pro EHP)

(1999/567/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/67/EHS ze dne
28. ledna 1991 o veterinárních předpisech pro uvádění živo-
čichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na
trh (1), naposledy pozměněnou směrnicí 98/45/ES (2), a zejména
na čl. 16 odst. 1 této směrnice,

(1) vzhledem k tomu, že živočichové pocházející z akva-
kultury náchylní k infekční nekróze krvetvorné tkáně
(IHN) a virové hemoragické septikémii (VHS) mohou při
obchodování mezi neschválenými oblastmi uvnitř Spole-
čenství přenášet nákazy, pokud pocházejí z hospodář-
ství, kde se tato nákaza vyskytuje;

(2) vzhledem k tomu, že pro zamezení přenosu těchto
chorob je nezbytné zajistit, aby bylo k živočichům
pocházejícím z akvakultury přiloženo osvědčení
potvrzující, že pocházejí z hospodářství, které není
zamořeno IHN ani VHS;

(3) vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 10 odst. 1 směr-
nice Rady 93/53/EHS ze dne 24. června 1993 o zave-
dení minimálních opatření Společenství ke zdolávání ně-
kterých nákaz ryb (3) ve znění aktu o přistoupení
Rakouska, Finska a Švédska je povolen přesun živých
ryb nebo jiker a gamet ze zamořených hospodářství na
jiná hospodářství zamořená stejnou nákazou;

(4) vzhledem k tomu, že je nezbytné stanovit zvláštní
osvědčení, aby se zabránilo šíření chorob přenášených
těmito rybami;

(5) vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou
v souladu se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Při obchodování uvnitř Společenství mezi neschválenými
oblastmi musí být k zásilkám živých farmových ryb, jejich
jiker a gamet přiloženo osvědčení týkající se chorob uvedených
v příloze A seznamu II směrnice 91/67/EHS, vyhotovené
podle vzoru uvedeného v příloze I.

Článek 2

K zásilkám živých farmových ryb, jejich jiker a gamet, pochá-
zejícím z hospodářství zamořeném nákazou uvedenou v pří-
loze A seznamu II směrnice 91/67/EHS, musí být při obchodo-
vání uvnitř Společenství s jinými hospodářstvími zamořenými
stejnou nákazou přiloženo osvědčení vyhotovené podle vzoru
uvedeného v příloze II.

Článek 3

Osvědčení uvedená v článcích 1 a 2 musejí:

— být vyhotovena alespoň v jazyce nebo jazycích členského
státu určení,

— být přiložena k rybám, jikrám nebo gametám v prvopise,

— sestávat z jednoho listu papíru,

— být vydána pro jednoho příjemce zásilky.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 27. července 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 26268 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 1.
(2) Úř. věst. L 189, 3.7.1998, s. 12.
(3) Úř. věst. L 175, 19.7.1993, s. 23.



PŘÍLOHA I

03/sv. 26 269Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 26270 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

03/sv. 26 271Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 26272 Úřední věstník Evropské unieCS


